关于组织我校教师参加“2014年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛”的通知
各学院（教学部）：
为引导我校教师积极参与多媒体教学软件的设计开发，不断提升教师现代教育技术能力和应用水平，推动现代教育技术在课堂教学中的有效应用、优质教学资源共享，有效促进教学信息化进程和教育教学质量工程建设，我校决定组织教师参加湖南省教育厅举办的2014年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛。现将大赛的有关事项通知如下：
一、本次竞赛，突出现代教育技术在实验教学中的应用。
二、竞赛分初赛、复赛和决赛三个阶段进行。
1.初赛由学校组织，具体安排如下：
2014年8月30日前，参赛教师报送多媒体教学软件及参赛申请表到教务处现代教育技术中心（逸夫楼三楼办公室一，联系人熊化宇，电话58292049，邮箱xhurry@xtu.edu.cn）；

9月1日，教务处组织有关专家进行校内评审，确定4-6部作品进行5-10分钟的微课实录视频拍摄；

9月2-3日，教务处统一组织微课实录视频拍摄；

9月4日前，教务处组织有关专家综合评审多媒体教学软件和微课视频情况，按规定最终推选4部作品报送大赛组委会参加复赛。
2.复赛、决赛由大赛组委会组织，具体要求见《关于认真组织2014年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛的通知》。

三、竞赛内容

参赛教师可根据多媒体教学软件（可以是课件、网络课程、虚拟实验、仿真等）性质，选择课堂教学应用或实验室教学应用来展示自己的现代教育技术应用水平。由参赛教师自主设计和开发（可合作开发）所授课程的多媒体教学软件，选定该课程中能展示本人现代教育技术应用水平的一个知识点教学内容或一个实验教学项目进行微课教学设计，专家针对参赛教师的现场微课教学或说课、软件演示和答辩等环节的评审，综合评定获奖人选及等次。

参赛教师应提交参赛课程内容完整的多媒体教学软件、应用该软件于课堂教学或实验教学的微课（5-10分钟）教学实录视频，经校内初赛选拔，填写复赛推荐表。

竞赛重点考察参赛教师是否正确运用现代教育技术新理念设计教学思路，开发教学软件；教学软件是否能较完整体现课程的主要内容，对课程教学是否能起到有效的支持作用，有助于重点和难点的理解，并有助于知识技能的延伸和拓展；应用于课堂教学或实验教学时是否能按照既定教学目标和学生认知规律，合理处理教学内容和教学资源，科学选择和运用教学策略、方法组织教学，是否正确运用现代教育技术手段，有效调控和调动学生自主学习积极性等。
四、奖项设置
1、获奖比例按照经各校初赛推荐参加复赛的限额总数计算，一等奖20%，二等奖30%，三等奖30%。根据各参赛单位竞赛组织工作情况，评选出组织奖。
2、对本次竞赛的获奖教师和单位，省教育厅将及时向全省高校予以通报，并颁发相应的荣誉证书、奖牌和奖金。
3、学校将参照《湘潭大学教学工作奖励办法》（湘大人发[2007]）对获奖作者给予奖励和表彰。
附件：《关于认真组织2014年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛的通知》
湘潭大学教务处
2014年5月22日